
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 
 

Приказ 

№04-08/ 43-7                                                                    от 31 мая 2022 года                                                                  

«О мерах по предупреждению коррупции» 
 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа Губернатора Ярославской области от 

31.01.2013 № 47 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов», на основании приказа 

Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск 

Ярославской области от 29.05.2022 № 053-01-09/330 «Об усилении работы в 

части соблюдения требований антикоррупционного законодательства» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 Новую редакцию Антикоррупционной политики муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 22 (Приложение 

1 к настоящему приказу). 

1.2 Состав комиссии по противодействию коррупции. 

2. Актуализировать: 

2.1 Положение о комиссии по противодействию коррупции 

(Приложение 1); 

2.2 Кодекс этики и служебного поведения работников (Приложение 

2); 

2.3  Положение о конфликте интересов (Приложение 3); 

2.4  Антикоррупционную оговорку (Приложение 5); 

2.5  Перечень должностей детского сада № 22 с высоким риском 

коррупционных проявлений, 

2.6  Перечень коррупционных рисков детского сада 22. 

3. Назначить ответственными за реализацию Антикоррупционной 

политики в образовательной организации:  

- Воронина Наталья Васильевна, музыкальный руководитель, 

- Щевелькова Олеся Сергеевна, учитель-логопед, 

- Румянцева Ксения Борисовна, педагог – психолог, 

- Шохина Инга Викторовна, делопроизводитель. 

4. В срок до 0.06.2022 разработать и представить на утверждение 

руководителю план противодействия коррупции на 2022-2024 гг. 



5. Разместить старшему воспитателю Ивановой Ксении Андреевне 

актуальную информацию на официальном сайте образовательной 

организации и ознакомить работников с новой редакцией документов по 

антикоррупционной политике. 

6. Контроль приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий детским садом № 22________________Ю.Е. Жукова 


